
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu únor 2019 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

31.10.–

1.3.2019 

 

  

Výstava – Lihovar: od 

malého „l“ k velkému 

 

 

 

 

Třemošnice, SRC 

Lihovar 

 

 

Lihovar v Třemošnici slaví 170. výročí od svého 

vzniku! Navštivte při této příležitosti naši první akci: 

vernisáž výstavy s názvem Lihovar: od malého "l" k 

velkému. Dozvíte se víc o historii našeho podniku a 

výrobě lihu obecně. Bližší informace na 

www.lihovartremosnice.cz. 

12.1.–

10.2.2019 

   

Adolf Lachman – 

Samorost (výstava) 

 

Heřmanův Městec 

Galerie Dvojdomek 

 

Výstava kreseb, objektů a komiksů Adolfa Lachmana. 

Otevírací doba: středa 14–16, sobota + neděle 10–12 a 

14–16 hodin. 

1.2.2019 20.00 Sokolský ples Sokolovna Nasavrky 
TJ.Sokol Nasavrky si vás dovoluje pozvat na  

25. Sokolský ples. Hraje skupina Chorus. 

1.–3.2.2019  Zimní táboření Hrad Lichnice 
Tradiční zimní přespávání pro otužilce na hradě 

Lichnici, doprovodný program. 

2.2.2019  Ledová Praha Oáza Třemošnice 

Výlet na Ledovou Prahu – muzea, galerie, výstavy a 

doprovodný program v Praze o pololetních 

prázdninách. Přihlášky v Oáze. 

2.2.2019 

 

14.00 

 

Koupání otužilců 

v Sečské přehradě 

Sečská přehrada, 

pod kempem 
 

2.2.2019 14.00 Dětský karneval 
Pilařův hostinec 

Libkov  
Akce pro děti. 

2.2.2019 17.00 

Soutěž dvojic v 

tradičních i 

netradičních hrách 

Ronov nad 

Doubravou, 

klubovna skautů 

Skauti vás zvou na herní podvečer. 

2.2.–

25.5.2019  

Beatová a rocková 

hudba na Přeloučsku 

v letech 1964–1989 

Přelouč, 

Masarykovo nám., 

budova KICMP 

Výstava. Slavnostní otevření výstavy v sobotu 2. 2. 

2019 v 17.00 hod., vstup zdarma. 

3.2.2019 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

5.2.2019  Výstava obrazů 
Městská galerie 

Třemošnice 

Srdečně vás zveme na výstavu Lenky Chadrabové, 

výstavu zahájí vernisáž v sobotu 2. 2. v 10.00 hodin. 

5.2.2019 14.00 Posezení u kávy   
Kavárnička pro 

seniory Nasavrky 

Seniorklub zve na pravidelné úterní setkání v Domě s 

pečovatelskou službou. 

6.2.2019 19.00 Návštěva z ordinace Přelouč, kino 
Martin ZOUNAR a Martina RANDOVÁ v talkshow 

NÁVŠTĚVA Z ORDINACE. 

7.2.2019 18.00 

Autostopem po 

východní Makedonii 

Heřmanův Městec, 

kino 

Cestovatelský večer s přednáškou o zemi, která 

neprávem patří mezi málo navštěvované části Balkánu. 

7.2.2019 

 

18.00 

 

Cestovatelská beseda 

 

Městský úřad Ronov 

nad Doubravou 

 

Městská knihovna Ronov nad Doubravou vás zve na 

besedu Vulkanický Rénion s Veronikou Holubovou, 

vstupné dobrovolné. 

9.2.2019 8.25 

Valy, Opočínek, 

Pardubice – výlet 

Heřmanův Městec 

 

Výlet s odjezdem v 8.25 z vlakového nádr. v H.M., 

pěšky 10–16 km. Více informací na tel. 723 152 866. 

9.2.2019 

 

13.00 

 

Maškarní průvod 

 

Míčov-Sušice 

 

Přijďte se pobavit na tradiční maškarní průvod obcemi 

Míčov a Sušice, začátek u Míčovské hospůdky, večer 

taneční zábava se skupinou Punc od 20.00. 
9.2.2019 

 

20.00 

 

2. ples města Přelouče 

 

Přelouč, Občanská 

záložna 

Ples. 

 

10.2.2019 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

12.2.2019 14.00 O zdravé výživě 
Kavárnička pro 

seniory Nasavrky 

Povídání paní Dany Šťastné z jídelny Kruh zdraví v 

Chrudimi s ochutnávkou jídel na úterním setkání 

seniorů v Kavárničce. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-lihovar-od-maleho-l-k-velkemu-880_671cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-lihovar-od-maleho-l-k-velkemu-880_671cs.html
http://www.lihovartremosnice.cz/
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/soutez-dvojic-v-tradicnich-i-netradicnich-hrach-959_722cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/soutez-dvojic-v-tradicnich-i-netradicnich-hrach-959_722cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/soutez-dvojic-v-tradicnich-i-netradicnich-hrach-959_722cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

12.2.2019 

 

17.30 

 

Prožitkový večer s 

Gabrielou Duškovou 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Zážitkové setkání s průvodkyní osobní transformací 

Gabrielou Duškovou. Vstupné 377 Kč. Informace a 

přihlášky: 725 372 998. 

14.2.2019 

 

 

10.00 

 

 

Úvod ke kurzu 

Respektovat a být 

respektován 

 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

 

Zajímá vás respektující přístup ve výchově vašich dětí 

či v rodinných vztazích? Beseda, na které se dozvíte, 

jaká je náplň chystaného kurzu. Informace a kontakt: 

724 042 304. 

14.2.2019 

 

 

12.50 

 

 

Běžky na Kovářově 

nebo vycházka s 

hůlkami 

Heřmanův Městec 

 

 

Běžkaři nahlaste se dopředu na telefon 723 152 866, 

odjezd ve 12.50 z nám. Míru. Hůlkaři sraz u vchodu do 

parku ve 14.00. Rozhodneme se podle sněhových 

podmínek. 

15.2.–

10.3.2019 

  

Brána podsvětí – 

výstava 

 

Heřmanův Městec, 

Galerie Dvojdomek 

 

Výstava italských umělců věnována tématu duchovní 

dimenze podle umění starověké etruské i římské 

civilizace. Otevírací doba: středa 14–16, sobota + 

neděle 10–12 a 14–16 hodin. 

15.2.2019 

 

 

 

19.00 

 

 

 

Návštěvní den u M. 

Šimka 

 

 

Heřmanův Městec, 

sokolovna 

 

 

Zábavný pořad plný písniček, povídek a scének v 

podání Luďka Soboty, Jiřího Krampola, Petra 

Jablonského, Viktora Sodomy, Milušky Voborníkové a 

dalších hostů. Předprodej vstupenek v TIC H.M. nebo 

on-line na www.spokul.cz  

15.2.2019 20.00 6. ples recesistů KD Třemošnice 

Recesistické sdružení vás zve na ples na téma 

Myslivecký aneb Pomsta zvěře, hrají Mokrý banditi, 

půlnoční vystoupení – Děda Mládek Illegal band, 

vstupné 150 Kč. 

15.2.2019 

 

20.00 

 

Hasičský ples 

 

Klešice, Hostinec u 

Beranů 
K tanci a poslechu hraje MTO p. Vladimíra Berana. 

15.2.2019 20.00 Ples SDH Choltice Zámek Choltice Velký sál zámku. 

16.2.2019 

 

14.00 

 

Dětský karneval 

 

Klešice, Hostinec u 

Beranů 
Soutěže, tanec, zábava, odměny. 

16.2.2019 

 

20.00 

 

XXIX. reprezentační 

ples PS Vlastislav 

Heřmanův Městec, 

sokolovna 

Předprodej vstupenek v TIC H. Městec. 

 

16.2.2019 

 

 

20.00 

 

 

3. ročník tematického 

plesu ve stylu 30. let 

 

Tělocvična ZŠ, 

Ronov nad 

Doubravou 

K tanci a poslechu zahraje kapela Starý klády, 

předtančení Aerobic Bubbles Seč, začátek ve 20:00 

hodin. Vstupné na místě 150 Kč, předprodej v 

knihovně 130 Kč. 

17.2.2019 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

17.2.2019 12.00 Turistický pochod 
Ronov nad 

Doubravou 

Ronovští skauti vás zvou po stopách zrušené 

železniční trati Vápenný Podol. Sraz v Prachovicích na 

parkovišti před cementárnou. 

17.2.2019 

 

15.00 

 

Dětský karneval 

 

Přelouč, Občanská 

záložna 
 

17.2.2019 

 

15.00 

 

Maškarní rej 

v sokolovně 

 

Heřmanův Městec, 

sokolovna 

 

TJ Sokol a RC Radovánek srdečně zvou rodiny s dětmi 

na tradiční maškarní rej v sokolovně. Poplatek za vstup 

pro rodinu 80 Kč (2+3). Samostatně dítě 20 Kč, 

dospělý 30 Kč. Informace a kontakt: 723 152 866 

17.2.2019 

 

19.00 

 

Muzikoterapeutická 

relaxace 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Muzikoterapeutická relaxace pro dospělé. Více info na 

tel: 604 726 490. 

19.2.2019 14.00 Výroba mýdla 
Kavárnička pro 

seniory Nasavrky 
Výrobu mýdla představí paní Hana Štanglová. 

20.2.2019 

  

Pasování do řádu 

čtenářského 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna pořádá slavnost, při které budou 

žáci 2. ročníku pasování do řádu čtenářského. 

21.2.2019 

 

14.00 

 

Herní odpoledne 

 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Scrabble, karty a další společenské hry v Radovánku. 

 

21.2.2019 16.30 

Muzikoterapeutické 

bubnování 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Kroužek bubnování Naslouchej svému bubnu. Vede 

Mgr. Eva Motyčková. Více info na tel: 604 726 490. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/6-ples-recesistu-952_717cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/3-rocnik-tematickeho-plesu-ve-stylu-30-let-976_735cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/3-rocnik-tematickeho-plesu-ve-stylu-30-let-976_735cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/pasovani-do-radu-ctenarskeho-973_732cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/pasovani-do-radu-ctenarskeho-973_732cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

21.2.2019 

 

18.00 

 

V čem je Korea víc 

sexy než Bali? 

Heřmanův Městec, 

kino 

Cestovatelský večer s přednáškou o životě v Jižní 

Koreji.  

22.2.2019 

 

18.00 

 

Poradna pro těhotné 

 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Poradna pro těhotné na téma Příprava k porodu spolu s 

partnery. Informace a kontakt: 725 372 998. 

22.2.2019 

 

20.00 

 

VB rock 

 

Heřmanův Městec, 

sokolovna 

Taneční zábava. 

 

22.2.2019 20.00 Hasičský ples KD Seč Ples. 

23.2.2019 

 

8.25 

 

Veletrh cestovního 

ruchu Holiday World – 

výlet 

Heřmanův Městec 

 

Výlet do Prahy na veletrh s odjezdem v 8:25 z 

vlakového nádr. v H.M., návrat do 19 hodin. Více 

informací na tel. 723 152 866. 

23.2.2019 12.00 
Maškarní průvod a 

večerní zábava 
Žlebské Chvalovice 

Přijďte si užít tradiční masopustní maškarní průvod, 

začíná se v poledne a večerní zábava je od 20.00 

hodin. Je zajištěný obvykle svoz i rozvoz autobusem. 

23.2.2019 20.00 Hasičský ples  Sokolovna Nasavrky K tanci a poslechu hraje H.O.P.E. Vstupné 100 Kč. 

23.2.2019 20.00 Maškarní ples 
Sokolovna Horní 

Bradlo 
Ples. 

24.2.2019 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

24.2.2019 13.30 
Turnaj ve stolních 

hrách 
KD Třemošnice 

Čtyřlístek a knihovna vás zvou do kulturního domu 

užít si nedělní odpoledne hraním si her známých i 

neznámých. Soutěží se ve třech kategoriích a drobnou 

cenu získá každý. 

24.2.2019 

 

 

17.30 

 

 

Jinjogovo 

muzikoterapeutické 

odpoledne 

 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

 

Relaxační odpoledne s Julií Smejkalovou. Informace a 

rezervace: 721 321 586. Vstupné 120 Kč. S sebou 

pohodlné oblečení, deka na přikrytí, podložky možno 

zapůjčit. 

24.2.2019 

 

18.00 

 

Marien 

 

Heřmanův Městec, 

synagoga 

Koncert populární folkové kapely z Pardubic. 

Předprodej vstupenek v TIC H. Městec a on-line na 

www.spokul.cz 

26.2.2019 14.00 Skleněné šperky 
Kavárnička pro 

seniory Nasavrky 

Paní Marcela Růžičková ukáže výrobu skleněných 

šperků a práci se sklářským kahanem. Šperky bude 

možné si také zakoupit. 

26.2.2019 

 

18.00 

 

Alois Topič a další 

cestovatelé Přeloučska 

na přelomu 19. a 20. 

stol. 

Přelouč, 

Masarykovo nám. 

budova KICMP 

Přednáška. Přednáší Mgr. Matěj Pešta. 

 

 

26.2.2019 19.00 Simona Babčáková Přelouč, kino 

One human show SIMONY BABČÁKOVÉ aneb 

život, vesmír a vůbec… Do 15 let nepřístupno, 

předprodej vstupenek: www.ticketportal.cz  

26.2.2019 

 

19.00 

 

Travesti show Cesta 

kolem světa 

 

Heřmanův Městec, 

kino 

 

Nový zábavný pořad travesti skupin Techlte Mechtle a 

Kočky. Předprodej vstupenek v TIC H.M. nebo on-line 

na www.kinohm.cz  

27.2.2019 

 

18.00 

 

Večer pod lampou – 

Marek Výborný 

 

Heřmanův Městec, 

kino 

 

Dalším hostem talkshow Františka Mifka bude občan 

H. Městce, poslanec, zastupitel města a lokální patriot 

Marek Výborný. 

27.2.2019 

 

19.00 

 

PŘÍZRAK – 

hrůzostrašný příběh 

Přelouč, kino 

 

Účinkuje: DIVADELNÍ SOUBOR UHLÍŘ – 

UHLÍŘSKÉ JANOVICE. 

28.2.2019 

 

 

12.50 

 

 

Běžky na Kovářově 

nebo vycházka s 

hůlkami 

Heřmanův Městec 

 

 

Běžkaři nahlaste se dopředu na telefon 723 152 866, 

odjezd ve 12.50 z nám. Míru. Hůlkaři sraz u vchodu do 

parku ve 14.00. Rozhodneme se podle sněhových 

podmínek. 

28.2.2019 

 

16.30 

 

Muzikoterapeutické 

bubnování 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Kroužek bubnování Naslouchej svému bubnu. Vede 

Mgr. Eva Motyčková. Více info na tel: 604 726 490. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2019 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/maskarni-pruvod-a-vecerni-zabava-978_737cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/maskarni-pruvod-a-vecerni-zabava-978_737cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/turnaj-ve-stolnich-hrach-968_728cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/turnaj-ve-stolnich-hrach-968_728cs.html
http://www.ticketportal.cz/


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – únor 2019 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

Únor 2019  

 

 

 

 

 

 

Komentované procházky po 

Kutné Hoře 

 

 

 

 

 

 

Kutná Hora 

Celoročně, na objednávku. Komentované vycházky si 

mohou objednat skupinky dospělých i rodiny s dětmi. 

Program a trasa jsou přizpůsobené i pro imobilní 

občany. Rádi se s vámi vrátíme v čase do dob největší 

slávy Kutné Hory. Dozvíte se, proč se Kutná Hora 

pustila do tak náročné stavby, jako byl v té době 

městský vodovod, kolik měla Kutná Hora kašen a kde 

tyto stavby stály. Součástí programu jsou i informace 

a zajímavosti, o kterých se jen tak nedočtete. Při 

procházce si řekneme také o tom, proč vzniklo a kudy 

vedlo městské opevnění a kolik městských bran Kutná 

Hora měla, o jejich osudu i příbězích, které se k nim 

váží. Neváhejte a vykročte s námi a nechte se vrátit v 

čase. Objednávky Brezgabi@seznam.cz, tel.: +420 

777 101 069. http://denemark.jidol.cz/ 

24. 12. 

2018 – 

2. 2. 2019 

 

 

Jesličky 

 

Kutná Hora 

Sedlec 

 

Katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana 

Křtitele v Sedlci Římskokatolická farnost Kutná Hora 

Sedlec vás zve na prohlídku jesliček od Štědrého dne 

do Hromnic. Vstupné dobrovolné. 

14. a 

15.2.2019 

20.00 Romantické degustace 

čokolády při svíčkách 

Kutná Hora  Muzeum čokolády a čokoládovna Kutná Hora, 

Komenského nám. 72/18 Místa na degustace je nutné 

předem rezervovat: info@chocomuseum.cz 

 

16. 2.2019 

 

20.00 

 

Párování rumů a čokolády 

 

Kutná Hora 

Muzeum čokolády a čokoládovna Kutná Hora, 

Komenského nám. 72/18 Rumový večer, tentokrát v 

námořnickém stylu, při kterém budeme párovat s 

čokoládou například oficiální rumy britského 

námořnictva. Místa na degustace je nutné předem 

rezervovat: info@chocomuseum.cz. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2019 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/nocni-prohlidky-osmicky-mocne-i-nemocne-759_577cs.html

